# 3. Mixed-Turnier (mit Vorgabe)

#### **ESV Lüneburg**

#### Ausschreibung

1. Allgemein

Termin: 21.06.2025 bis 21.06.2025

Veranstalter: ESV Lüneburg
Ausrichter: ESV Lüneburg
Durchführer: ESV Lüneburg
Durchführer Region: Lüneburg

Austragungsorte:

Name: Hanseschule Oedeme Straße: Oedemer Weg 94b PLZ / Ort: 21335 Lüneburg

Hallenkontakt: Silke Kamler & Matthias Meyer Öffnungszeiten: Hallenüffnung: 16:00 Uhr Anreiseschluss: 16:30 Uhr

2. Spielbetrieb

Konkurrenztypen: Mixedkonkurrenzen

Gewinnsätze (Std.): 3

Spielansetzung: per Aufruf Saison: 2024/25 Ranglistenbezug: 11.05.2025

Meldeschluss Datum: 16.06.2025 20:00 Uhr

Teilnehmerliste sofort

veröffentlichen:

Weitere Bemerkungen Anmeldung erfolgt bitte ausschließlich per Email mit dem beigefügten /

& Sonstiges: vorgesehenen Meldebogen an Silke Kamler (silke@kamler.de) oder per Foto an

0171-4234198.

3. Konkurrenzen

Altersklasse/Wettbewerb: Damen/Herren Mixed TTR-relevant: nein

Leistungsklasse nach Q-TTR: 0 bis 3000 Offen für: eingeladene Spieler

Leistungsklasse ohne Q-TTR: - Lüneburg

Startzeit: 21.06.2025 17:00 Uhr Offen f. Bemerk.: Es dürfen nur Spieler/-innen mit Meldeschluss Datum: 16.06.2025 20:00 Uhr einem vergleichbaren QTTR-Wert

teilnehmen.

Austragungssys. Endrunde: Schweizer System

Startgeld: 12,00 €

4. Materialien

Tischmarke: Gewo
Anzahl der Tische: 9
Tischfarbe: blau
Netzmarke: Gewo u.a.
Ballmarke: Gewo 3-Stern

Ballfarbe: weiß

5. Personen/Mitarbeiter

Gesamtleitung:

Name:Silke KamlerTelefon Privat:04131 - 854 9111Straße:Lübecker Str. 33Telefon Mobil:0171-4234198PLZ:21337E-Mail:silke@kamler.deOrt:Lüneburg

nu.Dokument 025, erstellt am 29.11.2025 06:02 | Seite 1 von 3

### 3. Mixed-Turnier (mit Vorgabe)

#### **ESV Lüneburg**

Ausschreibung (Fortsetzung)

Turnierleitung: Silke Kamler und Matthias Meyer

OSR: stv. OSR: SR-Einsatzleiter: SRaT: Schlägertest: -

Schiedsgericht: anwesende Mitglieder vom ESV Lüneburg

Erste Hilfe: anwesende Ersthelfer

Quartierfragen:

 Name:
 Silke Kamler
 Telefon Privat:
 04131 - 854 9111

 Straße:
 Lübecker Str. 33
 Telefon Mobil:
 0171-4234198

 PLZ:
 21337
 E-Mail:
 silke@kamler.de

Ort: Lüneburg

Weitere Bemerkungen In allen Spielen erhält das Mixed mit dem niedrigeren QTTR Wert je 100 Punkte

& Sonstiges: Differenz einen Punkt Vorsprung, die maximale Vorgabe beträgt 4 Punkte je

Satz.

6. Meldungen

Startgeldinformationen: Das Startgeld (12,00 € / Mixed) ist vorab per Pay Pal an silke@kamler.de zu überweisen oder am Turniertag passend in

bar zu entrichten

Doppelstart bei Veranstaltung: nein Bedingungen: Doppelstart am Turniertag: nein Bedingungen: Doppelstart zur gleichen Zeit: nein Bedingungen: -

Mögl. Meldungsarten: E-Mail

Meldeadresse:

 Name:
 Silke Kamler
 Telefon Privat:
 04131 - 854 9111

 Straße:
 Lübecker Str. 33
 Telefon Mobil:
 0171-4234198

 PLZ:
 21337
 E-Mail:
 silke@kamler.de

Ort: Lüneburg

Nachmeldung möglich: ja

Nachmeldegebühr: Nachmeldungen sind am Turniertag bis 30 Minuten vor dem Beginn noch

möglich.

Auslosungstermin: 21.06.2025 16:40

Auslosungsort: vor Beginn in der Sporthalle

Weitere Bemerkungen Startberechtigt sind nur Spieler/-innen mit einer gültigen Spielberechtigung & Sonstiges: und Turnierlizenz für den TTKV Lüneburg und eingeladene Vereine sowie einer vorhandenen Turnierlizenz. Es dürfen nur Spieler/-innen mit einem

vergleichbaren QTTR-Wert teilnehmen.

7. Rechtliches

Gesamthöhe der 100 € Preisgelder/Sachpreise:

Siegespreise: Sachpreise für die 3 Erstplatzierten, Urkunden und Trostpreise für alle

Teilnehmenden.

Allgemeine Klausel: Der Veranstalter behält sich Änderungen der Ausschreibung vor. Den

Anweisungen der Turnierleitung ist Folge zu leisten.

Regelhinweis: Gespielt wird nach den Regeln der ITTF, der Wettspielordnung des DTTB

sowie den Bestimmungen des Verbands. Die Anti-Doping-Ordnung inkl. aller Anhänge und die Richtlinie zu Schlägertests im DTTB sowie die Regelungen

zum Frischkleben sind zu beachten.

Haftungsausschluss: Wenn bei Veranstaltungen des Verbands Gegenstände des Veranstalters,

Ausrichters oder Durchführers von Teilnehmern an der Veranstaltung

# 3. Mixed-Turnier (mit Vorgabe)

# **ESV Lüneburg**

Ausschreibung (Fortsetzung)

vorsätzlich oder fahrlässig beschädigt werden, so haften der Schädiger bzw. dessen Verein dem Veranstalter, Ausrichter oder Durchführer für den

entstandenen Schaden.

Sonstiges: In allen Spielen erhält das Mixed mit dem niedrigeren QTTR Wert je 100 Punkte

Differenz einen Punkt Vorsprung, die maximale Vorgabe beträgt 4 Punkte je

Satz.

Weitere Bemerkungen Getränke und Speisen werden im Nebenraum der Halle angeboten.

& Sonstiges:

